



## Moção Nº 741/2024

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos ao senhor **Anderson Barbosa da Silva**, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município, referente a área de beleza e social de Itapevi.

## **JUSTIFICATIVA**

A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor **Anderson Barbosa da Silva**, que vem realizando um excelente trabalho em nossa Cidade.

O Poder Público Municipal tem como uma das metas, impactar positivamente na vida dos munícipes. Ao senhor Anderson Barbosa da Silva, dedicou-se ao trabalho em diversas empresas, mas, devido à instabilidade e à necessidade constante de buscar novas oportunidades, decidiu mudar de rumo. Enxergando na sua profissão uma chance de recomeçar, realizou um curso profissionalizante e iniciou sua carreira na área. Com o apoio fundamental de seu irmão, dono da Barbearia Tetacabelus, teve a oportunidade de ingressar na profissão, mas sempre com muita determinação. Hoje, com 8 anos de atuação na barbearia, Anderson é reconhecido por sua competência. Além disso, ele tem um grande carinho pela cidade de Itapevi, destacando a evolução que ela vem alcançando sob a liderança do prefeito Igor Soares e de sua equipe de gestão, com um agradecimento especial ao vereador Maurício Japa, por sua dedicação ao desenvolvimento do município. Agradecemos pela excelente atitude e dedicação em prol de nossa população, fazendo assim uma representação da nossa cidade de Itapevi.

Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, ao senhor **Anderson Barbosa da Silva,** pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de Novembro de 2024.

Mauricio Alonso Murakami (Mauricio Japa) Vereador

Página 1 de





## **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare">https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare</a> utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: ZBY3-1VJ7-C1Z1-EFGD

